1.1 The decree of Pope Honorius III in AD 1225

In the year AD 1225, in a decree of Pope Honorius III (r.1216–1227), a thundering condemnation was issued against a certain book known as *perifisis*, copies of which were located “in some monasteries, and other places.”¹ Addressed to archbishops, bishops, and all other “labourers for the harvest” (*cultores in agro dominico*), the decree stated that this book served to choke the good seed wherever it was sown. It was therefore ordered that all copies of it be sent to Rome to be burned, and warned that anyone still in possession of a copy, or part thereof, after two weeks of receiving his letter, would be excommunicated. The Pope

¹ The full text of this condemnation reads: “*Archiepiscopis et episcopis et aliis ecclesiarum prelati ad quos littere iste pervenerint. Inimicus homo zizania bono semini superseminare non cessat studens salutiferum semen se valeat suffocare. Quare nobis et vobis, qui positi sumus cultores in agro dominico, tota est diligentia satagendum, ut hujusmodi zizania a radice intereant et moriantur in erba, ne, si nostra negligentia coaluerint, eorum pestifero fructu triticum vitietur. Nuper siquidem, sicut nobis significavit venerabilis frater noster . . . Parisiensis episcopus, est quidam liber, qui perifisis titulatur, inventus totus scatens vermibus heretice pravitatis. Unde a venerabili fratre nostro archiepiscopo Senonensi et suffraganeis ejus in provinciali concilio congregatis justo est juicio reprobatus. Quia igitur idem liber, sicut accepimus, in nonnullis monasteriis et aliis locis habetur, et nonnulli claustrales et viri scolastici novitatum forte plus quam expediat amatores, se studiosius occupant dicti libri, gloriosum reputantes ignotas proferre sententias, cum apostolus profanes novitates doceat evitare: nos juxta pastoralis sollicitudinis debitum corruptele quam posset ingerere liber hujusmodi occurrere satagentes vobis universis et singulis in virtute Spiritus Sancti districte precipiendo mandamus quatinus librum ipsum sollicito perquiratis, et ubicunque ipsum vel partem ejus inveniri contigerit, ad nos, si secure fieri poterit, sine dilatione mittatis solempniter comburendum, alioquia vos ipsi publice comburatis eundem, subditis vestris singuli expressius injungentes ut quicumque ipsorum habent vel habere possunt in toto vel in parte exemplaria dicti libri, ea vobis non differant resignare, in omnes qui ultra quindecim dies postquam hujusmodi mandatum seu denuntiatio ad notitiam eorum pervenerit librum ipsum totum aut partem scienter retinere presumpserint, excommunicationis sententiam proferendo, ac denuntiando eisdem, quod si aliquo tempore convicti legitime fuerint hujusmodi sententiam incurrisse, notam quoque pravitatis heretice non evadent. Ut autem ab hiis quibus occurrerit possit liber supradictus agnosci, principia et fines partitionem ipsius libri, cum sit per libros quinque distinctus, presenti pagine fecimus annotari. Primus itaque liber sic incipit: “Sepe mihi cogitanti diligentius quia quantum vires suppetunt inquirenti”, etc. Explicit autem sic: “Fige limitem libri, sat enim est in eo complexum”. Secundus sic incipit: “Quoniam in superiori libro”, etc. Explicit autem sic: “Et jam huic libro finis est imponendus, ut arbitrator, atque ita fia”. Tertius sic incipit: “In secundo libro”, etc. Explicit autem sic: “terminum postulaverat”. Quartus sic incipit: “Prima nostre physiologie intentio” etc. Explicit autem sic: “Videtur plane et jam dudum finem postulat”. Quintus sic incipit: “Nunc ergo”. Explicit autem sic: “Et tenebras recte cognoscentium convertit in lucem”. Dat. Laterani x kal. Februarii, anno nono.” See *Chartularium Universitatis Parisiensis*, ed. H. Denifle and A. Chatelain (Paris, Delalain, 1881), vol. 1, art. 50, 106–107.*